--------- 1- (…) -----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- 2 - Pela execução dos trabalhos complementares a preços de contrato, o Primeiro 

Outorgante paga à Segunda Outorgante o valor de 8.993,00 € (oito mil, novecentos e noventa e 

três euros), ao qual será adicionado o IVA, à taxa legal em vigor. (…) -----------------------------------  

--------- 3 - (…)” ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- Deve ler-se:

[...]

--------- 1 - (…) ----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- 2 - Pela execução dos trabalhos complementares a preços de acordo, o Primeiro 

Outorgante paga à Segunda Outorgante o valor de 8.993,00 € (oito mil, novecentos e noventa e 

três euros), ao qual será adicionado o IVA, à taxa legal em vigor. (…) -----------------------------------  

--------- 3 - (…)” ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- PROPOSTA 249/25 - APROVAÇÃO DA MINUTA DO ACORDO PARA A CONSTITUIÇÃO DE